η'. Ταῦτα μὲν (41) οὖν περὶ τῆς ἐκτεθείσης εἰρήσθω πίστεως, ἢ συνεφωνήσαμεν οἱ πάντες, οὐκ ἀνεξετάστως, ἀλλὰ κατὰ τὰς ἀποδοθείσας διανοίας ἐπ' αὐτοῦ τοῦ θεοφιλεστάτου βασιλέως ἐξετασθεῖ-

rum verborum sensus esset, ratione est examinatum. Itaque inter eos convenit ista dictione, *ex substantia, significari Filium esse quidem ex Patre, non tamen velut partem Patris existere. Quam sane sententiam nobis rectum visum est amplecti, ut pote consentaneam pīæ doctrinæ, qua nimur declaratur Filium ex Patre quidem esse, non tamen partem ejus substantiæ existere. Quocirca nobis quoque placitum est ut sententiam istam approbaremus. Neque etiam consubstantialis vocem repudiamus, cum propter pacis bonum, quod nobis ante oculos potissimum versabatur, tum ne a recta sententia decideremus.*

B 6. Similiter admisisimus voces, *genitum et non factum*, quandoquidem hanc vocein, *factum*, communem esse aiebat cælerarum rerum creatarum quæ per Filium factæ sunt, quarum nihil simile Filius haberet, ac proinde ipsum non esse rem factam rebus illis similem, quæ per eum factæ sunt, sed præstantioris quam res omnes factas, substantiæ esse, quam ex Patre esse genitam divina docent oracula, modum autem generationis inexplicabilem esse, nec ab illa facta natura posse percipi aut cogitari.

7. Re item examinata, confirmatum est Filium Patri consubstantiale esse, non corporum aut mortalium animantium more; neque enim id fieri divisione substantiæ, aut præcisione, neque aliqua affectione, conversione aut mutatione substantiæ et virtutis Patris, ab his enim omnibus alienam esse non factam Patris naturam: verum hisce verbis, *consubstantiale Patri*, indicari nullam Filio Dei cum factis et creatis rebus esse similitudinem, sed soli Patri, qui ipsum genuit, omni modo similem esse, neque ex alia quam ex Patris hypostasi et substantia esse. Cui voci hoc modo explicatae assentiri rectum nobis visum est, quandoquidem exploratum habemus veteres quosdam eruditos et illustres episcopos ac scriptores, cum de Patre et Filio dissererent, voce *consubstantialis* usos fuisse.

D 8. Hæc itaque de edita fide sint dicta, cui quidem omnes sumus assensi, sed nonnisi postquam rem accurate perpendimus, eoque sensu qui explicatus est coram religiosissimo imperatore, quiique

(26) Gelas., οὐσίας τοῦ Πατρὸς. Ibid. Socrates, θωμολόγητο.

(27) Socrates, ταῦτα.

(28) Thendor. et Socr., συντιθέμεθα. Mox Theodor. et Gelas. omittunt τοῦ ὁμοουσίου. Et præterea Theodor. habet παραποτούμενον. Et paulo post, πρὸ δρθαλμῶν ἥμῶν.

(29) Sic Reg. codex et editio Commel. At Theodor. Socr. et Gelas., ἐφεσκον.

(30) Theodor., μηδέ.

(31) Socrates, δμοιον.

(32) Sic editio Commel. necnon Theod. et Gelas. At Reg. ms., τυγχάνει.

(33) Socrates, γεννητῇ.

(34) Theodor. et Gelas., συνιστη.

(35) Gelas. μετά. Mox Socrates omittiit, ἀλλ' οὐδὲ κατά τι πάθος ή τροπήν, et paulo post, ut et Gelas., οὐσίας τε καὶ.

(36) Theodor., Socrat. et Gelas., ἀγένητον, et paulo post, γεννητά.

(37) Socr., ἀμφαίνειν.

(38) Theodor., δμοιον. Gelas. ἀφομοιοῦσθαι.

(39) Theod., συγκαταθέεσθαι.

(40) Gelas., χρησαμένους.

(41) Οὐν abesi a Theodor

allatis supra rationibus fuit approbatus. Anathēmatismum porro, qui post fidem ab illis adjectus est, nihil grave et molestum habere existimavimus, cum prohibeat ne voces, quæ non exstant in Scripturis, usurpentur; quæ scilicet causa fuit omnis fere dissensionis et perturbationis quæ in Ecclesia orta est. Cum igitur nulla divinitus inspirata Scriptura usa sit vocibus, *ex non existentibus*, fuit aliquando cum non esset, aliquis ibi subjectis, visum est rationi consentaneum non esse hæc vel dicere vel docere, quod, cum rectum quoque esse intellectissimum, approbavimus, quandoquidem nec nos antea hujusmodi verba usurpare soliti fueramus.

9. Nec item absurdum putavimus his vocibus, *non erat antequam genitus est*, anathema dicere, cum omnes fateantur Filium Dei fuisse, priusquam secundum carnem gigneretur.

10. Tum vero piissimus noster imperator sua ipse oratione probabat etiam illum fuisse secundum divinam ejus generationem quæ est ante omnia sæcula; quandoquidem priusquam effectu fuisse genitus, ipse potentia erat in Patre, licet non gigneretur: quippe cum Pater semper fuerit Pater, ut et semper fuit et rex et Salvator, necnon omnia potentia, semperque eodem modo et simili-
ter se habeat.

11. Hæc ad vos scribere necessarium duximus, charissimi, ut vobis pateret quam maturo judicio cuncta pónderaverimus comprobaverimusque, quamque convenienter ad extremam usque horam restiterimus, quandiu scilicet nobis displicerunt quæ diverse a nostra formula videbantur proponi; tunc autem absque ulla contentione eas voces, quæ nihil incommodi haberent, fuisse amplexos, cum nobis sincero et æquo animo quid significanter expendentibus visum est nihil nisi simile esse his quæ nos ipsi in fide prius exposita confessi fueramus.

(42) Καὶ τοῖς εἰρημένοις λογισμοῖς συνομολογήθεται, desunt apud Gelas.

(43) Theodoret., δεκτὸν. Mox Socrates χρῆσθαι pro χρῆσθαι. Item pro διό, Theodor. et Gelas. habent δι' αὐτοῦ. Socrates ibid., σύγχυσίς τε.